
 Disa nga drejtimet kryesore te punes  
        .             

• Aftesimi   i vazhdueshem shkencor  e profesional i specialisteve te sektorit . 
• Aftesimi i vazhdueshem shkencor  e profesional i personelit mesimdhenes : ne fushen e njohjes se kompjuterit  e te perdorimit 

te laboratoreve virtuale . 
 
• Perdorimi  i teknologjive  te reja  te kene  reflektimet  e  veta dhe ne  kualifkimin e brendshem qe organizohet  ne shkolle .  
• Mbi bazen e funksionimit te  internetit  te perçojme njohuri te nevojshme tek mesuesi, nxenesi  e prindi . 
• Te  shfrytezojme  me nikoqirllek  pajisjet teknologjike  qe kemi ne dispozicion  dhe njekohesisht t’i mirembajme ato . 
• Te forcojme pikat e lidhjes me sektoret e tjere te DAR-it ne interes  te rritjes se sherbimit cilesor qe  ofron shkolla  ndaj 

komunitetit. 
• T’i pergjigjemi ne  kohe  kerkesave te MASH  qe lidhen  me perdorimin  dhe cilesine  e ketij sherbimi teknologjik. 
• Te krijojme lidhje me pushtetin vendor dhe institucione  te tjera lokale  ne interes  te  mirefunksionimit  te pajisjeve 

teknologjike . 
• Mesuesi  te  përdore  strategji, teknika e metoda  në përshtatje me kushtet e vendosura të klasës dhe me nevojat e nxënësve dhe 

interesat e tyre. 
• Drejtuesi i shkolles te jete jo vetem menaxher i mire , por njeheresh dhe nje mesues  i mire  qe perqafon  teknologjine e re  ne 

fjale . 
 
 


